МБОУ Христичанская ООШ Азовского района

ПРИКАЗ

01.10.2021           № 15

Об организации работы

по повышению функциональной

грамотности обучающихся

В исполнении приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 15.09.2021 № 840 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности»

Приказываю:
1. Назначить ответственными за организацию работы по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ Христичанской ООШ:

- Мачула М.Л. - заместителя директора;

- Проноза Э.Ф. - классного руководителя;

- Плетневу Т.А. - классного руководителя;

2. Заместителю директора Мачула М.Л.:

2.1. В срок до 1 октября 2021 года разработать план мероприятий («дорожную

карту»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный год.

2.2. Оказать содействие по формированию базы данных обучающихся 8 - 9

классов 2021-2022 учебного года, а также учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное

мышление) с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных».

2.2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям

(читательская грамотность, математическая грамотность,  естественнонаучная

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и  креативное

мышление).

3. Руководителю ШМО Мачула М.Л. актуализировать планы школьных

методических объединений в части формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся.

4. Классным руководителям 8-9 классов - организовать информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями),

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам

функциональной грамотности.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Мачула М.Л.

Директор школы __________ Бокова М.И.